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és a kiadóhivatalban vétetnek fel. Tarsszerkesztó : Laptulajd. és fel. szerk eszti
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Beude linre-u. 3. bz.
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A piacon
szombaton megint tele voltak az embe­
rek, helyesebben az asszonynépség pa 
naszszal. A piacon minden drága — 
mondják asszonyaink — és mutatják 
azt a kicsi dolgot, amit azért a nagy 
pénzért kaptak.

A drágaságról minden héten meg- 1 

állapítják, hogy annál nagyobb már 
nem lehet és annál nagyobb áremelke- J 
dést a fogyasztó közönség már nem bir j 
el. És mindig, megannyiszor, szomorúan | 
meg kell állapítanunk, hogy tévedtünk, 
mert nincsen az a piaci ár, amelyet fo­
kozni nem lehet Lehet kérem, lehet. A 
múlt héten még c s a k  e*jy korona hat­
van volt egy kiló hizott libának az ára, 
szombatra már szépen haladtunk előre. 
Akkor már csak hosszú és elkeseredett 
alku után lehetett megkapni a hizott 
libát kilónként e g y  k o r o n a  n y o l c ­
v a n  fillérért és a tojás még nem ke­
rült többe, darabonként 14 fillérnél. , 
Boldog világ, amig nem lesz a tojás ' 
ára húsz fillér, a lúd kilója kettő korona.

Félek, tartok attól, hogy ez a bol- j 
dogság nem tart sokáig, mert, amint 
úgy nézzük a dolgokat , látjuk, hogy 
lesz még a télen ennél nagyobb drá­
gaság is.

Jellemző a bajai viszonyokra az a ki 
jelentés, amit az a szentistványi asszony 
telt tegnap, akitől azt kérdezték, hogy 
miért nem adja a tojás darabját húsz 
fillérért ?

— Ha annyit kérnék, akkor azt is 
megadnák. Baján minden árat meg­
fizetnek.

Ez jellemzi a bajai piacot és a bajai 
közönséget.

A heti vásáron napirenden vannak a 
veszekedések, a perlekedések. Azért, 
mert nem lehet ott alkudni, mert ha

valaki valamire már megalkudott, akkor 
ott terem valaki a háta mögött, aki rá- 
igér, aki felcsapja a már kialkudott 
baromfinak, vagy egyéb élelmi cikknek 
az árát. Azok az emberek, akik keser 
vesen,' kemény munkával keresik meg 
a pénzüket, kénytelenek a horibilis ára­
kat megfizetni, mert azok, akik könnyen 
jutnak a pénzükhöz, kilesik, mig valamit 
kialkuszik és rálicitálnak a már kialku­
dott árakra. A bajai piacon valóságos 
licitáció folyik felfelé. Es bizony az a 
termelő, ha százszor is megállapodott 
az egyik vevővel, odaadja az áruját 
annak, aki utóbb jött és ráigért.

Hiába kiabálunk, hiába panaszkodunk 
a kofákra. Nem azok, vagy nem egye- ! 
dűl azok az okai a viszonyok elfajulá­
sának. A közönség a hibás, a közön- | 
ségnek az a része a bűnös, amely nem­
csak hogy minden árat megfizet, hanem 
még a ráliekálá >sul mesterségesen rontja 
a különben is rossz piacot.

Es a legnagyobb baj az, hogy piaci 
rendészetünk nincsen. Minden a maga 
módja szerint folyik és történik. Nin­
csen, aki a piacot ellenőrizze. Nincsen 
aki a picon rendet .ana. Az a két j 
rendőr, aki kijön a heti vásárra, azt se j 
tudja hova, merre forduljon.

Ezért történik meg az L, hogy sehol j 
annyi rossz és romlott élelmi szert nem 
árulnak, mint Baján.

A bajai piacon kell mindenek előtt 
rendet teremteni, akkor talán megjavul­
nak a viszonyok is,

NA PIHIREK .

JR főispán krizis.
| A Bácsmegyei Függetlenség a bácsin egy ei 
j és ugylátszik a bajai főispán kérdésben a 
| következőket Írja:

Előbbi információnknak megfelelőg, újabb 
értesülések alapján, közölhetjük, hogy a fő­

ispán-krízisben néhány nap alatt bekövetke­
zik a - meglepetés. Már tudniilik meglepe­
tés a nntngók egyik táborának.

Nagy-Szerbia té rképe?  A Bácsmegyei 
Függetlenség Írja : Megírtuk a minap, hogy 
egyik zombori szerb kirakatában ott diszel- 
get a jövendő Nagy-Szerbia térképé, amely 
nemcsak a törököktől elfoglalt tartományo­
kat, hanem Magyarország délvidéki részéből 
is Bácsbodrog, Torontál és Temes-vármegyé­
ket brevi manu Szerbiához csatolta.

E lutasított felebbezés. A város közgyű­
lése az ipartestületnek U> éven át évi lOtHi 
koronát szavazott meg nagytermének átala­
kítására. Ezt a közgyűlési határozatot Oszt- 
ronits Géza megfelebbezte. A belügyminisz­
ter a felebbezést elutasította és a közgyűlési 
határozatot jóváhagyta.

A választók jövő évi névsora ellen fe­
lebbezés adatott be, amelyek közül a királyi 
kúria 34-et elutasított és keltőnek helyet 
adott.

Szabóipari tanfolyam. A m. kir. techno­
lógiai iparmuzeum Baján, 1913 január havá­
ban szabóipari tanrölyaniot fog rendezni, 
amelynek vezetésével Belesziin Atanáz ván- 
dortanitót bízta meg. A tanfolyamban ic-zt- 
venni szándékozó mesterek és segédeknek 
már f. hó 2 0 -ig kell az egyes műhelyekbe 
küldött íveken jelentkezniük, Baja, 1912. nov. 
16-án. Az ipari továbbképző tanfolyamok ve­
zetősége.

A repülőnap tekintettel a rossz időjárás 
és esőzés miatt fölázott talajra, a repülőhely 
távolságára, egyenlőre tavaszig elhalasztották. 
Gratulálunk !

A bajai M unkás-Otthon táncm ulatsága.
Vasárnap este zajlott le telt ház előtt a Ba­
jai Munkás-Otihö'n műkedvelő színi előadás­
sal egybekötött táncmulatsága. A mulatság 
jól sikerült. Az előadás kitűnő volt. Színre 
került a »Snrdi-Haz«, Géezy 3 felvonásos 
népszínműve. A nehéz darabot derék műked­
velőink teljesen megértve, az egyes szerepe­
ket átérezve játszották. Bulla Irént Öszter- 
reícher Aunuska pompásan játszotta meg. 
Méltó partnere volt De nini Ferenc Sárdi sze­
repében, ki a drámai jelenetekben művészi 
tehetségről tett tanúságot. Od«*r Mariska 
Maiiska szerepében, Urámovits Mariska Erzsi 
szerepében brillíroztak. Ki is jutott bőven a 
tapsból, Cseszlár Mariska Bátyi Vera cseled-

Az állandóan uielegitó

fit

KÁLYHÁK
legjobbak és leg- 

“|o*esebbek !
nagy fütö- 

kepesseg!

Mi vdet tüzelőanyagra és mind m fűtési odra alkalmasak ! 
Kapható úgy egyszerűi)!), mint díszesebb kivitelben !Sddig 800,000 darab vau forgalomban JYÍiuden ere­deti „JYl e t e o r“ kettős csillag védjeggyel van ellátva Óvakodjunk tehát az értéktelen utánzatoktól! 
Eredeti METEOR kályhák Baján csakis :

Drescher Gyula
kereskedésében kaphatók.
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szerzőnőt játszotta sok humorral. Berger Gi­
zella Julcsa, Zuni József Janó szerepében re­
mekeltek j >izü kettesükben. Englert Mihály 
Bodor komikus szerepében végig derültséget 
keltett. Jo volt még Major Juliska és Otti 
Juliska, előbbi Komárominé, utóbbi Matyókné ; 
szerepében. Krékity János Garami szerepét 
játszotta meg derekasan, Österreicher Sándor 
pedig Utók Lencit személyesítette nagyon ta- 
lálú falusi ügyefogyottsággal. Jók voltak még 
Borsy, Készéi. Hercog és Zóni, úgy a szinész- 
trupp akiknek azonban az iró nem juttatott 
kül;>n >s említésre méltó szerepkört. Dicséret 
jár Marján Józsefnek a darab rendezéséért.

Iskolaügyekkel foglalkozott tegnap a ta­
nácsülés. Dr. Fehér Lőrinc tb. főjegyző elő­
terjesztést tett a város tanácsának egy, a vá­
ros költségére állami támogatás mellett léte­
sítendő kereskedelmi iskola szervezésére, egy 
községi leánypolgári iskola létesítésére és a 
bajai városi polgári iskola első osztályához 
egy parallel osztály felállítására és egyben a 
tandíj felemelésére.

Mennyi érték van fölhalm ozva a bajai 
közraktárakba.!] ' Erre a kérdésre ad 
választ egy november hó 6 -árul keltezett hi­
teles kimutatás. Ez szerint november hó b én j 
volt a Bajai Közraktárakba ; Búza 3117 q. 
rozs 2895, zab 17155, kukorica 152, liszt 
1024 és korpa 400 métermázsa. Ilyen a rak- I 
tár szezon után. Elképzelhető mennyi lehe­
tett felhalmozva a föszszonban.

Árufelvétel beszüntetés. A D. D. S. G. i 
tudatja a város közönségével, hogy árufelvé- | 
tel mindkét irányban, tehát úgy felfele, mint 
lefelé: f évi november hó 2 2 -ikével be­
szüntetik.

Körlevél az ünnepekről. Csernoch Já­
nos dr. kalocsai érsek legutóbb megjelent 
körlevelében ismerteti az ünnepek kérdésé­
ben hozott végleges és kötelező rendelkezé­
seket, melyet a főpásztor rendeleté érteimé- j 
ben a mai napon fognak minden templom­
ban kihirdetni és megmagyarázni a népnek.
A körlevél szerint: a jövő évtől kezdve mi­
sehallgatás és szolgai munkáktól való tar­
tózkodás kötelezettségeivel járó ünnepünk a 
vasárnapokon s a mindig vasárnapra eső 
Uusvéton és Pünkösdön kívül 8  van és pe­
dig l az Ur ünnepeiből négy, Karácsony, 
Újév, Vizkereszt, Áldozócsütörtök. 2. Szűz 
Mária ünnepeiből kettő, Szeplőtelen foganta­
tás és Nagyboldogasszony ünnepei. 3. A szen­
tek ünnepeiből kettő, Szent Péter és Pál 
napja és Mindenszentek ünnepe. Ha ezek 
az ünnepk böjti napra esnek, a pápa a föl- 
rnentvényt megadta. ^Megszűnik a misehall­
gatás parancsa s a szolgai munkák tilalma . 
Űrnapján, Karácsony, Husvét és Pünkösd 
másodnapján, Gyertyaszentelő, Gyümölcsoltó 
B. A. és Kisaszonynapján, a templomok vé- 
doszentjeinek napján és a községek foga­
dalmi ünnepén. De ezen napokon ezentúl is 
meglesznek a misék, prédikációik és egyéb 
ájtatosságai, csakúgy mint eddig s az urnapi

körmenetet is épugy megtartják, mint eddig 
azzal a különbséggel, Imgy ha valaki ezen 
utóbbi napokon nem hallgat szent misét es 
dolgozik nem követ el bűnt. S ha ez utóbb 
felsorolt napok böjti napokra esnének mind­
addig. mig a hivek tömegesen megülik. a 
bojt uloi való fölmentést a főpásztor meg­
adja. — Szent István király ünnepe termé­
szetesen továbbra is megmarad nemzeti ün­
nepünknek. Mária nevenapját ezentúl min­
dig szept. 12-én tartják. A fent felsorolt «el­
törölt* ünnepeken az előadások az iskolák­
ban épugy szünetelni fognak, mint eddig.

H angverseny. Petrovác Béla első baja 
tambura-zenekara hangverseny körútjáról 
hazaérkezvén, s minden vasár- és ünnepnap 
a Ziech-vendéglőben hangversenyez. Számos 
látogatást kér özv. Zieh Henrikné.

M egostrom olt lakás. Hingel Károlyné 
béregi menyecske tegnap este odahaza ült a 
lakásában és varrogatott. Egyszerre csak azt 
vette észre, hogy bezárt kapuját döngeti va­
laki, közben pedig valami zuhog a háztete­
jére és falára. Kiment megnézni, hogy mi 
történik az utcán. Akkor látta, hogy Pfeffen- 
ráth József és Szentnyáinin József nevű legé­
nyek valósággal ostrom alá vették a házát. 
Hirtelen vissza akart ugrani az udvarra, de 
elkésett. Az ostromló sereg elkapta a me­
nyecskét és alaposan elverte. Ezért — felje­
lentés folytán a bajai bíróság előtt fognak 
felelni.

Gondatlan béresek. Kovács Vince felső- 
szentiváni gazda kiküldötte a tanyára Feny­
vesi Mihály és / ámbó Vencel nevű béreseit 
munkába. A béresek fáztak, hát tüzet raktak 
oly alaposan, hogy nemcsak megmelegedhet­
tek mellette, hanem a gazdájuk hízója eleve­
nen megsült. Nevezetesen a tűz átterjedt a 
közelben levő ólra is, amely leégett és ott­
vesztek a benne levő hízók is. A gazdájuk 

mit tehetett egyebet feljelentette és el­
csapta őket a szolgálatból.

A b á ta sz ék - m ohácsi vasú tvonal ügyé­
ben ismét egy lépéssel jutottunk előbbre, 
amennyiben a kereskedelemügyi miniszter 
legújabb jelentésében ÍOO'OOO koronát irány­
zott elő uj vonalak előmunkálataira és ter­
vezésére. S mint a jelentés mondja: első­
rendű állami érdeknek tartja a Bátaszéktől 
Mohácson át. Baranyavár- Pélmonostorig 
vezető elsőrangu fővonal kiépítését, mely a 
Boszniával való forgalmunkban a legrövidebb 
idő útirányt fogja a magyar kereskedelem 
száméra megnyitni. 1 0 0 * 0 0 0  koronát nyom­
jelzésekre és tervezésekre fordítják-

A vasú t szavatol a sz ik rah án y ás á l­
tal okozott kárért. Az osztrák legfőbb tör­
vényszék kimondta azon elvi jelentőségű 
határozatot, hogy a vasúti mozdonyokból ki­
röppenő szikrák által okozott tűzkár teljes 
értékét megtéríteni tartozik a vasúti társa­
ság, noha az egy adott esetben azzal véde­
kezett, hogy technika mai vívmányainak al­
kalmazása dacára is lehetetlen a szikrák

kipattanását meggátolni. Jó ezt tudnia a ma­
gyar gazdáknak is. hogy adandó alkalom­
mal erre hivatkozva adják be keresetüket a
gyújtó ató vasút ellen.

A Király-szinház uj kom ikusa. Értesü­
lésünk szerint a Király-szinház igazgatósága 
tagjai sorába szerződtette Kabos Gyulát, a 
nagyváradi Szigligeti színház kiváló és nép­
szerű komikusát. Egy’k munkatársunk felke­
reste Kabost és társalgás közben azt kérdezte 
tőle, mi annak a titka, hogy a színpadon 
sohasem fogy ki az uj ötletekből és játéka 
oly invenciós. Mire a kitűnő komikus elmon­
dotta, hogy minden próba minden előadás 
előtt megiszik egy-egy csésze kitűnő, két 
elefánt védjegyű Diadal pörkölt kávét, 
amely a legjobb kávék keveréke és a tulaj­
donos saját módszere szerint olyképen van 
konzerválva, hogy izét és zamatját évekig 
megtartja. A Diadal pörköltkávé minden jobb 
füszerkereskedésben kapható, csak a védjegyre 
és a zárt csomagra kell ügyelni.

Ha nem a k a rn a k  k u ty á t á llítan i a -  
ajtó elé, akkor ki kell engedni a gyerekeket, 
mert hiszen iskolába kell menniük. Az isko­
lába vezető ut veszélyei rossz időben rég is­
meretesek, de keveset lehet ez ellen tenni. A 
leghelyesebb még. ha a gyermekeknek egy­
néhány Fay-féle valódi szódeni ásványpasz­
tillát adunk velük, amelyet útközben szopo­
gathatnak. A szódeni pasztillák ez irányban 
és a legjobban beváltak és sok anyának 
igen jó szolgálatokat tett.

Ferdére taposo tt c ipősarkok az elegan­
ciát tönkre teszik. A »Berson« gummisarok 
viselete. melyek a bőrnél is tartósabbak a 
cipősarok letaposását kizárják. Utánzatok 
miatt ügyeljen a vásárlás alkalmával e szó­
jegyre : »Berson.«

Rum és likőr készítése házilag 50 — 100 
százalék megtakarítással jár, ha a Gyarmati­
féle rum- és likőr-esz nciákkal otthon készí­
tik a rumot és likőröket. Számtalan elismerő 
levél bizonyítja ezeknek kitűnő minőségé'. 
Készítési módja a legegyszerűbb. Érdeklődők­
nek prospektus és használati utasítással díj­
talanul szolgál Gyarmati Emil gyógyszerész.

I Bármely eszenciának 1 üveg ára 50 fillér.

TELKF0NH1REK.
Bpest 1912. nnvemlier Ili.

A háború.
A bolgárok ma kezdték meg Kons 

tantinápoly felé való felvonulásukat
A porta bekeajánlatára hír szerint 

megérkezett már Bulgária válasza, amely 
elutasító ugyan, de nem zárja ki a meg 

J egyezést. A porta újabb propoziciókat 
tesz.

Konstantinápoly közelében dühöng 
a kolera. Az emberek az utcán esnek 
össze és ott halnak meg.

$

vív* vy vy vy V7 vy vy vy vy vy vyvy yjyj vj yj vj vj vj 4U

Uj úri szabó-üzlet megnyitás !
Van szerencséin a mélyen tisztelt úri közönséget értesíteni, hogy több évi külföldi tapasztalatom után

úri sz a b ó -ü z le te m e t  -mg
f. évi november hó 1-én megnyitottam a Drescher Gyula-fele házban, volt Szegedi Keresk. és Iparbank helyén.
Raktáron tartok, csakis valódi angol szövet és bélés árukat. Úgy a pontos kiszolgálásért, valamint a leg­

modernebb szabásért kezeskedem. Vagyok mély tisztelettel

Engart József úri szabó.

*
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Szerbia — a Frankfurter Zeiting je­
lentése szerint — külföldön kölcsönt 
akart felvenni, de nem kapott.

A szocialisták
holnapi körmenetére és népgyülésére a 
budapesti rendőrfőkapitány megadta az 
engedélyt.

Polónyi Géza
röpiratot adott ki, amelyben vádolja a 
fővárosi vagyonkezelést. A röpirat ál­
talános feltűnést keltett.

FODOR KÁROLY
segédaserkeBttfi.

Telefon: Szerkesztőség és kiadóhiv. 101.

Eladó fodrász-üzlet
Betegség és elutazás miatt egy jó for­
galmú helyen levő fodrász-üzlet azonnal 

eladó. Bővebbet a szerkesztőség

lágyén  utashat Bácskában !

A k i r u h a s z ü k s é g le té t  n á la m  
sz e r z i be, ú t ik ö lt s é g é t  m eg -  

té r ite m .

L ego lcsób b  b e v á sá r lá s i fo rrá s  
férfi és g y er m e k -r u h á k b a n

KRAMMER BÉLA cég
S Z A B A D K A  (Főtér).

A V O Y S Z Á L L O D A
Budapest, VII., József-körut 16.

Elsőrangú kényelemmel berendezett 
utcai szobák, Kitűnő étterem. Mérsé­

kelt polgári árak. Külön termek. Bankettok 
esküvők rendezése elfogadtatik. 

Esténkint FARKAS VINCE hírneves cigány prí­
más teljes zenekarával HANGVERSENYEZ. 
Szives pártfogást kér Szabó T iv a d a r  tu­
lajdonos, a «Nemzeti Kaszinó» v. üzletveze­

tője és a «Deli» v. főpincére.

Vincellér kerestetik
Haynaid-utca 38 .

i) K, kettős harang­
gal 3 80 K, világitó 
számlappal 4 IC 20 f.
konyhai fali órák 

darabja 3 20 K, ka- 
kukóra 7 5o K, 8 .5o 

K  és feljebb To- 
ronyharangóra 7 80 
K, éjjel vil. szám­

lappal 8-40 k. inga­
óra 8‘50, 1080 K, 
és feljebb. Nincsen 
kockázat Nem tetsző 
kicserélve, vagy a 

pénz vissza. Szállítás 
utánvéttel, vagy a 

pénz elóleges bekül­
dése mellett. — Nagy 

képes árjeggyzék 
4000 ábrával ingyen 

és bérmentve.

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

15-iől—65 éviit
terjedő időtartamra

4Yo alapon,
kedvező feltételek mellett.

Bajai t a s k ,  és Iparbank.

Használt
zongora

olcsón
bérbeadó.

HAAS és WEISZ bútor- és zongora- 
termei Baja, Szent-István-tér 4 sóim.

Cs. és. kír. udvari szállító

Konrad János óragyára Brüx
2668. sz. (Csehország.)

Megbízható jó órák 3 évi jótállá s 
sál. Patent Roskopf nikkel óra 
4 20 K. Svájci Roskopf 5 kor 

szabályozott nikkel „Sas Roskopf“ 
Anker Remontoir óra 7 korona, 
„Fantasie* nikkel remontoir óra 
750 K. „Glória“ ezüst remontoir 
óra 840 K, ugyanez kettős fedél­

lel 12 50 IC.
Ébresztő es fali órák

Versenyképes ameiikai sist pon­
tosan járó ébresztő órák (3946. sz.) 
darabja 290 K 3 drb 8 K, vilá­
gitó számappal 5 30 K. 3 darab

Pehelykönnyű
e l e g á n s

<Tarfó5abb
mini bőr.

> >

©

aummióarfiOn
e lő n y e irő l

mindenki meß van győződve

CLIMAX
nversolajmoíoroK és loKoniotiilolt 3 -1 0 . P.l 
Magasnyomású nversolaimoioroK !6 ZIV6]

le g o lc s ó b b  é s l  
legmegbízhatóbb | 

Ü zem et b iztos it-1  
jók. Ü z e m k ö l 
sóg ló e rő n k é n  
1— 2  fill. A l'a n -I 
d ó an  zav a rta la n  I  
Üzem  I — P é n z  f  
Ugyörl fe lügye  
le t n é lk ü l I Egy 
•zerflkezeW a! Sok I  
azaz gép Izemben! I

K ö lts é g v e té s e k  és é rla p o k  d íjm e n te s e n .

Bachrich és Társa
betéti társaság motorgyári fióktelepe 

BUDAPEST, VI., Váczi-korut 59 a.

Elsőrangú
f ó r f i s z a b ó s a g LOYENSTEIN FRIGYES

m is *
Aranyórommol kitüntotvo 
a helyi iparkialiitasou

Óriási választók kész fe fl , 
gyermekruha, leányka és

női felöltőkben

BAJA,

V Á R O S I  B K K I I Á / i .

Mertek utáni 
megrendelések elegáns 

kivitelben
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áuaij jlurél
?■!?

i i

Ife

köngvnijomdäia
^Bácsalmáson.

Jíönyvnyomdai munkák 
ízléses, gyors és 

jutányos e lkészítése!!!
J íozség i nyomtatvány­

raktár !
i jMUéyéáUáMáMM

flTOR
GIIMMI SARKAK

VILÁG CZIKK
UTOLÉRHETETLEN 

TARTŰSSÁ6UI

Scheer és 
alatt levő

Weidinger-féle üzh

MINOENÖTT
KAPHATÓ.

HIRDETÉSEK
felvétetnek a kiadóhivatalban

n a g y  p i n c e
borpincének s más különböző célra 

, alkalmas kiadó.
! Felvilágosítást ad : Fischer Pál.

Park-Szanaloriüin
Budapest, VI- Aréna-ut 84/b- Városliget,

A főváros legújabb szanatóriuma sebé­
szeti, urológiai és nőgyógyá­

szati osztályokkal
A legmodernebbül berendezett sebészeti es 

nőgyógyászati osztály 4 műteremmel.
Az urológiai osztály, vese, hólyag és prostata 
betegek részére diagnostikus és gyógyító- 

felszereléssel.
Mérsékelt árak. Kívánatra prospektus.

Vezető főorvos :
D r. M I L K Ó V I L M 0  S Operateur.

Az urológiai osztály főorvosa :
D r. L A K A T O S  V 1 K T O R.

T is z te lt  H áziasszony!
Vegyen kizárólag két elefánt védjegyű

„DIADAL“
pörkölt kávét

mely a világ AM M  erejét, izét,
H  illatát 

kávé- Jj|  állandóan 
keveréke 17 ' megtartja.

©

C s a k  z á r t  c s o m a g o k b a n  e

g jegygyoi

U T K m p h  ató minden füszerüzlet'jcn.' 1 
Ó vakodjunk utánzatoktól.

>*•»<*«» kit kilóhoz egy ingyen kávésLcg.:.

Diadal pörköli,kévó . . .  1 kor 25 (illér. 
Salon Diadal pörkölt lm vó I kor. .% iiiiér. 
Elite Diadal pörkölt,kávé . I kor. 50 fillér.

A Petőfi Sándor utca 11. számú

ÍPS" házam "33c
négy szobás lakással, összes mellékbe 
lyiségekkel és nagy kerttel k i a d ó .  

Dr. VALENTIN EMIL.

Szőlősgazdák
és szö lőtelep ilők  figyelm ébe!
A K I  s z ő l ő j é t  újra a k a r j a  

telepíteni,
A K I s z ő l ő o l t v á n y t  akar 

rendelni,
A K I  gyümölcsfát, rózsafát óhajt 

ültetni —
Kérjen oktató diszárjegyzóket e c ím tő l:
Transylvania Szölötelepitö

Vállalat Marosvásárhely,
Dr. G ecse  D á n ie l u tca  30. szám .

Nyomatott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján




